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 Bildningsnämnden har gjort upp en målsättningsplan för år 2025 och 

målsättningarnas förverkligande har antecknats för kännedom (BILD § 98, 
11.11.2025). Bildningsväsendet har även under året regelbundet följt upp 
budgeten genom att föra budgetuppföljningen till nämnden för kännedom.  

 
 Personarbetsårens antal minskade under år 2025 med 3,3 personer. 
 
 Förberedande klassundervisning ordnades ännu under vårterminen 2025, men på 

grund av det låga elevantalet har verksamheten inte fortsatt under höstterminen. 
Det språkliga samarbetet har fortsatt i skolorna. 

 
 Raseborgs kulturinstitut (musikskole- och musikinstitututbildning) har erbjudit 

högklassig musikskole- och musikinstitututbildning. Musikintitutets kostnader har 
ändå inte hållits inom givna ramar.  

 
 De största renoveringsarbetena har under året utförts i Skogshyddans daghem, 

samt i Hangö högstadiums skolfastighet på Skolgatan, var kemisalens utrymmen 
förnyades. 

 
 Reformen av stödet inom förskole- och grundläggande utbildningen trädde ikraft 

1.8.2025. Det lokala arbetet med att uppdatera läroplanerna inleddes i februari 
och de nya läroplanerna godkändes i bildningsnämnden i maj. 

 
 Det lokala arbetet med att utreda skolnätet inleddes i november och arbetet 

torde bli klart under våren 2026. 
  
 Grundskolornas regionala HILS-projekt inleddes i augusti 2025. Inom projektet 

utvecklas och stöds elevernas välmående. Projektet erbjuder den 
grundläggandeutbildningens skolpersonal utbildning för att förebygga mobbning, 
trakasserier och våld, samt stöder skolornas gemensamma praxis för att förstärka 
en trygg verksamhetskultur.  

 
 Pilotprojektet ”Växa till idrottare”, som ordnades av Kisakallio idrottsinstitut, 

fortsatte våren 2025, men då Kisakallio drog sig ur projektet, har ett motsvarande 
projekt ordnats lokalt av idrottsledarna.  Finlandsmodellen för hobbyverksamhet 
har fortsatt i Hangö med cirka tio klubbar för grundskolelever. 

 
 Timresursen i grundundervisningen har varit i relation till elevantalet. När det nya 

läsåret inleddes i augusti 2025, var elevantalet cirka 40 elever mindre jämfört 
med våren. Grundundervisningen har inte hållit sig inom den givna budgetramen 
bland annat på grund av personalutgifter, kostnader för anordnandet av 
undervisning för elever som är placerade i andra kommuner samt ökade 
kostnader för transporttjänster. 

 
 Båda gymnasierna har aktivt deltagit i internationella projekt (Erasmus+) och 

projekten fortsätter under år 2026. 
 



 Tvärminne zoologiska station (Helsingfors universitet), genomförde i september 
2025, i samarbete med Hangögymnasiernas lärare för andra året en valbar, 
fördjupande gymnasiefältkurs i marinbiologi (Functional Coastal Ecology). Kursen 
erbjöds även för andra gymnasiestuderanden i regionen.  

 
 Tennislinjen som erbjuds av Hangös gymnasier och Hangö Tennisklubb fortsatte, 

och fick läsåret 2025 – 26 fem nya studerande. Ridlinjen, i samarbete med den 
lokala föreningen HunR, inledde verksamheten i augusti och till linjen anmälde sig 
tre studerande. Samarbetet mellan företaget NBI och gymnasierna genomfördes 
också, och i augusti 2025 anlände fyra studerande från Vietnam till Hangös 
gymnasier.  

  
 Studerandena har, i och med den nya lagen som trädde i kraft 1.8.2025, rätt att 

erhålla stöd- och specialundervisning i sina studier. I och med lagreformen 
uppdaterades den lokala läroplanen, som godkändes och togs i bruk hösten 2025. 

 
 Även om elevantalet inom grundundervisningen varje år har minskat, ökade 

studerandeantalet i gymnasierna märkbart läsåret 2025 – 26.  
 
 Gymnasieutbildningen har hållit sig inom den givna budgetramen.  
 
 Inom småbarnspedagogiken är målsättningen med 

språkduschtandemverksamheten ett naturligt lärande av det andra inhemska 
språket. Barn och personal är ivriga att lära sig det andra inhemska språket.  

 
 Samtliga verksamhetsställen inom småbarnspedagogiken och 

förskoleundervisningen har utarbetat planer för jämställdhet och likabehandling. 
Planerna utarbetades i samband med verksamhetsplanerna och utvärderades i 
samband med verksamhetsberättelsen.  

 
 Indexjusteringarna av klientavgifterna inom småbarnspedagogiken fr.o.m. 

1.8.2024 minskade kundavgiftsinkomsterna för hela år 2025. Under år 2025 
betalade 60 % av vårdnadshavarna ingen kundavgift alls.  

 
 Småbarnspedagogiken har klart underskridit den givna budgetramen. 
 
 Idrottsväsendet har stött kommuninvånarnas hälsa och allmänna välmående, 

beaktande olika målgruppers utvecklingsuppgifter och behov. De mål som var 
uppsatta för år 2025 har varit realistiska och förverkligats som planerat. Man har 
kunnat satsa på att stöda en hälsosam livsstil för kommuninvånarna, och på att 
ordna mångsidig hobby- och gruppverksamhet. 

 
 Hangö stad erhöll 2025 ett utvecklingsunderstöd från RFV för Skolan i rörelse och 

Move! inom ramen för programmet Finland i rörelse. Projektet inleddes i 
september 2025 och fortsätter år 2026. Målet med projektet är att aktivera i 
synnerhet de barn i lågstadieåldern som inte rör på sig eller har en hobby, samt 
att skapa en grund för ett deltagande och aktivt liv. 

 
 Som en del av samarbetet med skolorna har tredje och fjärde årskursens 

skolsimningar genomförts i Regatta Spa. Att främja simkunnigheten ses även i 
fortsättningen som viktigt, och man kommer att satsa på det fortsättningsvis.  

 En motionssedel värd 50 euro delades ut till elever i första klass. Målsättningen 
med motionssedeln har varit att få barnen att röra på sig mera samt att få barnen 
med i föreningsverksamheten. 

 



 Idrottsplatsnätverket utvecklas och repareras kontinuerligt. År 2025 förbättrades 
området kring Lillmärsan genom att utöka antalet utegymapparater och genom 
att förbättra skyltningarna. Till idrottshusets konditionssal skaffades flera nya 
apparater. Att utveckla idrottsplatserna är en förutsättning för att Hangö även i 
framtiden ska fortsätta vara en trivsam plats att bo på, och staden erbjuder 
invånarna mångsidiga och moderna motions- och idrottsformer. 

 
 Idrottsväsendets egna investeringsplan 2026 – 2029 uppdaterades på våren 

2025. Dialogen mellan stadens idrottsväsen och lokala föreningar har fortsatt och 
under året 2025 har man funderat över nya samarbetsformer. Hangö stads 
motionstjänsters motionsplan (2022 – 2025), som uppgjordes år 2022, har följts 
även under det gångna året.  

 
 Idrottsväsendet har hållit sig inom den givna budgetramen. 
 
 Ungdomsväsendet har deltagit i mångprofessionellt arbetet på bred front, till 

exempel genom samarbete med skolorna och andra stadiets läroanstalter samt 
sysselsättandet av Hangöungdomar. Ungdomstjänsterna erhöll statsunderstöd 
(RFV) för ungdomsverkstaden, ungdomsarbetet i skolan, uppsökande 
ungdomsarbetet och klubbverksamhet för barn och unga. 

 
 Det uppsökande ungdomsarbetet är en del av den servicehelhet som ordnas för 

under 29-åringar. De centrala arbetsuppgifterna har bestått av kontakter, 
samarbete, att söka stöd och tjänster som motsvarar den ungas livssituation och 
att hänvisa den unga till dessa samt att vid behov gå vid deras sida.  

 
 Verkstadsverksamheten riktar sig till unga i åldern 16 – 28 år, som saknar studie-, 

arbetsprövnings- eller arbetsplats. Verksamhetsformer har varit bl.a. individuell- 
och gruppträning samt arbetsträning och tillämpade arbetsprestationer. 

  
 Klubbverksamheten har fortsatt livligt. Verksamheten har genomförts och 

utvecklats enligt de ungas behov och önskemål. Utbudet av klubbar har varit 
brett, med betoning på läxläsnings-, mellanmåls-, hobbyklubbar och inriktade 
klubbar.  

 
 Hyllis ungdomsgård har varit öppen fem dagar i veckan. Sommaren 2025 hölls ett 

sommarjobbsläger, som var tänkt för de ungdomar som på grund av sin ålder 
hade svårt att få sommarjobb på annat håll. Ungdomsledarna ordnade ett en 
veckas långt sommarläger för barn i lågstadieålder. Dessutom deltog de 
regelbundet i ungdomsarbetet som utförs i skolorna. 

   
 År 2025 ordnades i Lappvik ungdomsgård både öppen verksamhet och 

familjecafé. Ungdomsgården var öppen en gång i veckan på onsdagar och en 
gång i månaden på fredagar. 

  
 Ungdomsrådet har fortsättningsvis aktivt deltagit i det lokala påverkansarbetet 

samt i behandlingen av aktuella samhälleliga frågor inom 
kommunalförvaltningen. Rådets målsättning är att i allt större utsträckning föra 
fram Hangöungdomarnas åsikter i olika ärenden. Ungdomsrådet hade under 
2025 även en representant i välfärdsområdets ungdomsfullmäktige. 

 
 Ungdomsväsendet har hållit sig inom den givna budgetramen. 
 
 Bildningsväsendet har hållit sig inom den givna budgetramen för år 2025. 
 Verksamhetsbidraget underskreds med 63.913 euro. 



 
 
  

 
 

Förslag (Gustafsson) 
Bildningsnämnden beslutar godkänna bokslutet för 2025 (bilaga). 

  
Beslut 

  
 

Tilläggsuppgifter Bildningsdirektör Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249 
 Chef för småbarnspedagogik Ellen Engdal-Dannbäck, 040 135 9439 
 Ungdoms- och idrottschef Taru Alho, 040 518 9564 
 


